Popayán, Marzo 15 de 2004
Comunicado
Vicerrectoría Administrativa

CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE PUERTAS Y VENTANAS EN ALUMINIO PARA EL EDIFICIO DEL DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  NATURALES, EXACTAS Y DE LA EDUCACION
ADENDO No. 01

ACLARACIONES DE ESPECIFICACIONES TÉCNICAS AL CUADRO DE CANTIDADES Y PRESUPUESTO

RESPUESTA OFICIO DE MARZO 13 DE 2004.

En respuesta al oficio del 13 de marzo de 2004, suscrito por el señor Luis Mario González, nit. 10.536.592-6, propietario de Aluminios y Vidrios Estelar, la Universidad del Cauca se permite aclarar lo siguiente:

PREGUNTA No. 1

1. Las ventanas tipo V1, V4, y V6 llevan perfil ingles: retícula ALN511.

PREGUNTA: ¿en donde va distribuido el perfil? De ser en recuadros, ¿cuántas divisiones lleva?

RESPUESTA:  Las ventanas V1 – V4 – y V6 llevan retícula ALN 511 como división horizontal de las ventanas, en su parte media, de acuerdo al esquema de modulación que se publica, y que hace parte integral del presente adendo.

PREGUNTA No. 2

2. Las ventanas tipo V4 dice fija, pero con manija proyectante,  Duda; si es fija no lleva manija y si lleva manija se supone que es de configuración X-0

RESPUESTA:  La ventana tipo V4, item 1.4, efectivamente es fija, por lo tanto no lleva manija proyectante, quedando la especificación del ítem de la siguiente manera:

	No.
	ITEM
	UND
	CANT
	VR. UNITARIO
	VR. TOTAL

	1.4
	Suministro e instalación de ventana tipo V-4, en aluminio, fija, sistema 3831, retícula ALN-511, vidrio cristal flotado claro 4 mm,  aluminio  anodizado negro;  dimensiones 1,20 x 1.50
	UNID
	19.00
	
	


Por lo anterior, el cuadro de cantidades y presupuesto, de acuerdo al presente adendo queda modificado en el ítem 1.4, ver anexo 02  - MODIFICADO DE ACUERDO A ADENDO 01 del pliego definitivo de condiciones.

NOTA:  Se deberá diligenciar el cuadro de “CANTIDADES PARA CONSTRUCCION E INSTALACION DE PUERTAS Y VENTANAS EN ALUMINIO PARA EL EDIFICIO DEL DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  NATURALES, EXACTAS Y DE LA EDUCACIÓN” de acuerdo al publicado en el presente adendo No. 01
Cualquier aclaración, con gusto será atendida 


MAG. DANILO REINALDO VIVAS RAMOS
Rector
